
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554  77 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

Fundamento Legal: Art. 29, V, da Lei n° 13.303/16, Art. 4º da Lei Federal 
Lei Federal 13.979/20, Decreto nº 619/20 e Regulamento Interno de Lici-
tações e Contratos da CODEC/PA;
Justificativa: Anexa nos autos do Processo Administrativo nº 2021/279298;
Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338 - Operacionalização 
das Ações Administrativas;
Elemento da despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju-
rídica);
Fonte: 02610000000;
Plano Interno: 8338COVIDPA;
Ação: 267308.
Ordenador de Despesa: LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente - CODEC.

Protocolo: 645747

.

.

ATA DE ASSEMBLÉIA
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC
CNPJ: 05.416.839/0001-29
2ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 27.04.2021, às 09:30h, na sede 
desta Companhia, situada à Av. Nossa Senhora de Nazaré, n° 1297, Bair-
ro: Nazaré, nesta capital, a fim de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – 
Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, 
examinar, deliberar e votar as demonstrações financeiras; 1.2 - Deliberar 
sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividen-
dos; 2 - O que ocorrer;
Belém/PA, 16 de abril de 2021.
Lutfala de Castro Bitar
Presidente - CODEC/PA

Protocolo: 644872

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008/2021 –15 de Abril de 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Aurora/Nova esperança do Piriá/Belém, com o 
objetivo de realizar visitas e palestras, a futuros microempreendedores no 
município acima mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 15 a 18/04/2021 3 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 15 a 18/04/2021 3 1/2

SILBENE CRISTINA LISBOA DA 
CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE REGIONAL 15 a 18/04/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 645837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021–CP Nº 08/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONSÓRCIO OBRAS MAGUEIRÃO - CNPJ 41.250.491/0001-06
OBJETO: REFORMA GERAL DO ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ (MANGUEI-
RÃO), EM BELÉM/PA.
VIGÊNCIA: 16/04/2021 a 16/02/2023
VALOR: R$ 146.983.028,29
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE00379 /2021NE00381/2021NE00382
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Tiradentes, 147, altos sala B, Reduto, na cidade de Belém-PA,
CEP 66.053-330.

Protocolo: 646084
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2021 CP - 15/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Designe Engenharia e Serviços de Construção LTDA. – CNPJ 
07.709.325/0001-97
OBJETO:  Conclusão do Sistema de Abastecimento de água, no município 
de Tailândia-PA
VIGÊNCIA: 16/04/2021 a 16/06/2022
VALOR: R$ 3.427.685,10
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE00648
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.5121.1489.7567 449051 0101 0301
07101 17.5121.1489.7567 449051 0106 0306
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rod. Augusto Montenegro S/N. Ed. Comercial Paulo Cordeiro S 13.
Bairro Castanheira, Belém – PA CEP:66.623-327
Telefone: 91-981582717

Protocolo: 646109
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2021 TP-27/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Designe Engenharia e Serviços de Construção Ltda - CNPJ nº 
07.709.325/0001-97
OBJETO: Construção do Mercado Municipal de Itupiranga/PA.
VIGÊNCIA: 16/04/2021 a 16/02/2022
VALOR: R$ 2.355.268,32
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE00609
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rod. Augusto Monte Negro S/N. Ed. Comercial Paulo Cordeiro S 13, Bairro 
Castanheira, na cidade de Belém-PA, CEP 66.623-327
Telefone: (91) 981582717

Protocolo: 646152

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 05/2020 – CP Nº 02/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONSÓRCIO AB – CNPJ 36.990.916/0001-83
Objeto: Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de 
Vias Urbanas na Região de Integração do Xingu – Lote 4, neste Estado.


